
 

 
 
 

 

 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A)  
Fax 0734/232288 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM)  
C.F. 90038780442 – PI 02004530446  

 

BANDO DI GARA  

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEL SERVI-

ZIO DI INTEGRAZIONE SCOLASTICA DEGLI ALUNNI IN SITUAZIONE DI DISA-

BILITA’ RESIDENTI NEI COMUNI FACENTI PARTE DELL’AMBITO TERRITO-

RIALE SOCIALE (ATS) XX PER LE ANNUALITA’ 2017/2018/2019. 

I.1) AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE: Comune di Porto Sant’Elpidio (Comune capo-

fila dell’ATS XX), Via Umberto I°, 485, 63821 – Porto Sant’Elpidio (FM) - Tel.  0734 9081 - 

Fax 0734. 908286, pagina web: http://www.elpinet.it/ INDIRIZZO AL QUALE INVIARE 

LE OFFERTE: SUA Provincia di Fermo c/o Servizio Archivio e Protocollo - V.le Trento, 

113– 63900 Fermo.  

II.1.2) APPALTO: Servizi. LUOGO DI ESECUZIONE: Comuni facenti parte dell’Ambito 

Territoriale Sociale XX (Porto Sant’Elpidio, Sant’Elpidio a Mare e Monte Urano).  

II.1.5) OGGETTO: affidamento della “GESTIONE DEL SERVIZIO DI INTEGRAZIONE 

SCOLASTICA DEGLI ALUNNI IN SITUAZIONE DI DISABILITA’ RESIDENTI NEI CO-

MUNI FACENTI PARTE DELL’ATS XX PER LE ANNUALITA’ 2017/2018/2019”  - CIG: 

6792417FD0. 

II.1.6) CPV: 85311300-5 – Servizi di assistenza sociale per bambini e giovani.  

II.2.) VALORE DELL’APPALTO: €_3.841.255,90 al netto delle imposte, di cui €_ 

2.304.753,54 di cui €_12.000,00 (per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso) oltre Iva (per 

appalto principale) + €_1.536.502,36 di cui €_8.000,00 (per oneri di sicurezza non soggetti a 

ribasso) oltre Iva (per eventuale rinnovo ex. Art. 35, co.4 del D.Lgs.50/16 ).  

II.3) DURATA: Anni 3 (tre) a decorrere dal 01/01/2017 al 31/12/2019 + Anni 2 (due) per 



 

eventuale rinnovo ex. Art. 35, co.4 del D.Lgs.50/16. 

III.1.1) GARANZIE: garanzia provvisoria pari al 2% dell’importo posto a base di gara, nelle 

forme indicate nel Disciplinare di Gara; cauzione definitiva pari al 10% del corrispettivo con-

trattuale. 

III.1.2) FINANZIAMENTO/PAGAMENTO: fondi propri di Bilancio, pagamenti ai sensi 

dell’art. 12 del Capitolato Speciale d’Appalto (C.S.A.).  

III.1.3) SOGGETTI AMMESSI ALLA GARA: Tutti i soggetti di cui all’art. 45, comma 2, 

lettere a), b), c), d), e), f) e g) del D.Lgs. 50/2016 (nel prosieguo, anche Codice), nonché le 

imprese concorrenti con sede in altri Stati membri dell’Unione Europea, in possesso dei requi-

siti specificati nel Disciplinare di gara.  

IV.1.1) PROCEDURA: Aperta. 

IV.2.1) CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: individuata sulla base del miglior rapporto 

qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95, commi 2 e 12, del Codice mediante i seguenti criteri e pesi: 

Offerta Tecnica - Max punti 70; Offerta Economica - Max punti 30; i sub criteri e i sub pesi 

relativi all’offerta economica e all’offerta tecnica sono specificati nel Disciplinare di gara. 

IV.3.4) SCADENZA RICEZIONE OFFERTE: 12 ottobre 2016 ore 13:00.  

IV.3.7) VINCOLO OFFERTA: 180 giorni.  

IV.3.8) APERTURA OFFERTE: 13 ottobre 2016, ore 9.30. PERSONE AMMESSE 

ALL’APERTURA DELLE OFFERTE: il titolare, il legale rappresentante o il direttore tecnico 

ovvero un soggetto diverso solo se munito di apposita delega.  DETERMINAZIONE A CON-

TRATTARE: n. 97 del 08/08/2016 (R.G. n. 356 del 08/08/2016) del Dirigente dell’Area 1 del 

Comune di Porto Sant’Elpidio.  

VI.3) INFORMAZIONI DI NATURA TECNICA: Dott.ssa Pamela Malvestiti – Comune di 

Porto Sant’Elpidio – tel.: 0734.908315 fax: 0734.908309 e-mail: p.malvestiti@elpinet.it               

INFORMAZIONI DI NATURA AMMINISTRATIVA:  tel. 0734/232280 - fax 



 

0734/232288. Ulteriori informazioni necessarie per la partecipazione alla gara sono contenute 

negli altri atti (Disciplinare di gara e modulistica, Capitolato Speciale d’Appalto e Schema di 

contratto) disponibili sul sito internet della Stazione Unica Appaltante della Provincia di Fermo 

(http://www.provincia.fermo.it, link SUA - Servizi (In corso) e precisamente alla pagina 

http://www.provincia.fermo.it/sua/sua-pc-comune-di-porto-santelpidio-procedura-aperta-per-

laffidamento-della-gestione-del-servizio-di-integrazione-scolastica-degli-alunni-in-situazione-

di-disabilita-residenti-nei-comuni-facenti-parte- ) i cui contenuti sono da intendersi integral-

mente richiamati quali parti integranti del presente atto.  

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP): Dott.ssa Pamela Malvestiti – Co-

mune di Porto Sant’Elpidio – tel.: 0734. 908315 fax: 0734.908309 e-mail: 

p.malvestiti@elpinet.it   

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI SELEZIONE: Dott. Lucia Marinangeli – tel: 

0734/232341 – fax: 0734/232288 – e-mail: lucia.marinangeli@provincia.fm.it .  Per quanto non 

indicato si rinvia alla documentazione integrale di gara disponibile su: 

http://www.provincia.fm.it.  

VI.4.1) RICORSI: TAR Marche, Via della Loggia, 49, 60121 Ancona. 

TRASMESSO ALLA GUCE il 02/9/2016 - PUBBLICATO in GURI il 07/9/2016.  

Fermo, lì 07/9/2016 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI SELEZIONE 

                                                                              F.to Dott. Lucia Marinangeli 


